



Datum: 2024-03-22  
Handläggare: Henrik Norén  
Direktr:   
Diariernr: 2024.018 KS

Kommunstyrelsen

## Årsredovisning 2023 för Alingsås kommun

### Ärendebeskrivning

Årsredovisningen är kommunstyrelsens samlade rapport och analys av verksamhet, ekonomi och personal till kommunfullmäktige för det gångna året. I Årsredovisningen analyseras de prioriterade målen med tillhörande indikatorer utifrån nämndernas och bolagens redovisade resultat.

Varje nämnds underlag till årsredovisningen finns samlade i ett separat beslutsunderlag till kommunens årsredovisning. Där beskrivs nämndens arbete under året samt uppföljning av nämndens mål.

### Förvaltningens yttrande

Enligt kommunallagen ska kommuner ha god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. Kommunen beslutar om finansiella mål och verksamhetsmål som är av betydelse för god ekonomisk hushållning. Målen som är beslutade för år 2023 anges i budget för Alingsås kommun 2023–2025.

#### *God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning*

För att en kommun ska bedömas ha god ekonomisk hushållning behöver det göras en samlad bedömning över de finansiella målen och verksamhetsmålen för god ekonomisk hushållning. Alingsås kommun uppnår tre av fyra finansiella mål för år 2023. Av de åtta indikatorer som används för att utvärdera Alingsås kommuns ekonomiska hushållning ur ett verksamhetsperspektiv är endast tre bättre än genomsnittet bland jämförbara kommuner. Av de fem indikatorer som är sämre än genomsnittet är tre resultat förhållandevis nära genomsnittet.

När man väger samman verksamhetsindikatorerna med de förhållandevis starka resultaten för de finansiella indikatorerna så är den samlade bedömningen att Alingsås kommun sammantaget har en god ekonomisk hushållning för år 2023 baserat på en helhetsbedömning där hänsyn tas till hur stora de negativa avvikelserna är mot målvärdena.

Årets resultat för Alingsås kommun uppgår till 185 mnkr, vilket motsvarar 6,2 procent som andel av skatte- och bidragsintäkter. Balanskravsresultatet uppgår till 99 mnkr. Årets resultat för Alingsås kommunkoncern uppgår till 250 mnkr.

#### *Personalredovisning*

Den totala sjukfrånvaron uppgår till 7,4 procent under 2023 vilket är minskning med 1 procentenhet jämfört med föregående år. Kvinnor (8,3 procent) och medarbetare över 50 år (8,1 procent) är alltså de grupper med högst ohälsotal. Andelen långtidssjukskrivna (60 dagar och mer) av den totala sjukfrånvaron utgör 41,7 procent.

### Ekonomisk bedömning

Förslaget att godkänna årsredovisning 2023 innebär inga ekonomiska konsekvenser.

**Förslag till beslut**

**Förslag till beslut i kommunfullmäktige**

Årsredovisning 2023 för Alingsås kommun godkänns.

**Beslutet ska skickas till**

Samtliga nämnder, AB Alingsås Rådhus, Fastighetskoncernen Alingsåshem AB, Alingsås Energi AB och Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund

Simon Lindau  
Ekonomichef

Henrik Norén  
Ekonomistrateg